Transgressiois gra pposita e: donec veniret semē cui pmissum ē disposita p angelos ī ma-
 nu mediatoris: hē disposita p angelos in ma-
 na sua. **H**ō em̄ nat^o ē p additionē: sed p prātē
Quāt nō aliqūc ex angelis dicit mediator
 rē: sed ipm dñm iesum xpm in q̄tū hō fieri di-
 gnat^o est: habes alioloco. **U**nus inq̄t deus:
 et vn^o mediator dei et hoim: homo xps iesus
 hinc illud pasca in īterfectione agni. **H**inc il-
 la oīa q̄ de xpo venturo in carne atq; passuro
 sed et resurrecturo in lege figurant: q̄ data ē
 in edictis āgeloz: donec veniret semē dispo-
 sitū p āgelos in manu mediatoris. **I**n q̄bus
 angelis erat vtiq; et pf: et fili: et spūscctūs. **S**ed
 aliqñ pf: aliqñ fili: aliqñ spūscctūs: aliqñ sine
 vlla distinctiōe psonē de^o pillos figurabatur
Et si visibilib^o et sensibilib^o formis apparens:
 p creaturā tñ suā nō p subam suā cui vidēda
 corda mūdant p hec oīa q̄ oculis vident: et au-
 rib^o audiunt. **S**z iā satis quantū existimo p
 captu nro disputatū et demōstratū ē: qd in b
 libro susceperam^o ondere: cōstituitq; et pha-
 bilitate rōnis quantū hō vel poti^o quantum
 ego potui et firmitate auctoritatis q̄tū d scri-
 pturis sanctis diuina eloquia patuerunt: qd
 antiq; p̄ribus nris an incarnationē saluato-
 ris cū de^o apparere dicebat: voces ille ac spe-
 cies corpales p angelos facte sunt: siue ipis
 loquētib^o vel agentib^o aliqd ex psona dei: si-
 cut etiā pphetas solere ostendim^o: siue assu-
 mentib^o ex creatura qd ipi nō essent: vbi de-
 us figurate demōstraret hoib^o. **Q**d genus
 significatiōnū nec pphetas omīssisse multis
 exēplis docet scriptura. **S**uperest igit iā vi-
 deam^o cū et nato p virginē dño: et corpali spe-
 cie sicut colūba descendēte spūscctō: visisq; ig-
 neis linguis: sonitu facto de celo die pence-
 costes post ascensionē dñi: nō ipm dei vbum
 p subam suā qua p̄i equale atq; coeternū ē:
 nec spūscctūs et filij p suā subaz qua et ipse vtrū-
 q; equalis atq; coetern^o ē: s; vtq; creaturaz
 que illis modis formari et existere potuit cor-
 poris atq; mortalib^o sensib^o apparuerit: qd
 inter illas demōstratiōes: et has pprietates
 filij dei et spūsccti: q̄uis p creaturā visibiles
 factas interfit: qd ab alio volumine cōmodi-
 us ordinemur.

ExPLICIT liber tertius.

Incipiūt capitula libri quarti.

- i De gra dei qua sibi humanū gen^o re-
cōciliat: vt quod perierat: saluetur.
- ii De incarnatione verbi vt participes
eius esse possimus.
- iii De simplo saluatoris nri quod ad du-

- liij De ratione simpli ad duplū: p nume-
ri ternarium atq; senariū.
- v De quadagesimosexto anno edifica-
tionis dominici corporis.
- vi De triduo quo i pleto dñs furrexit.
- vij De signis et p̄figurationibus: que ad-
uentū domini precesserunt.
- viiij De filio dei qui in forma di et in forma
serui vna persona est christi.
- ix De vnitāte ecclesie in deo p geminā
dilectionē cui formā prebet vnitās
patris et filij et spiritus sancti.
- x De mediatore ad mortem diabolo: et
mediatore ad vitā iesu christo.
- xij De facilitate iudicatiōnū q̄bus ho-
mines ab imūdis spiritib^o fallunt.
- xiiij De falsis et deceptorijs purificatiōib^o
- xv Mortē xpi nō fuisse necessitatis nos-
tre: sed voluntatis sue ac prātis.
- xviij De sacrificio pfecto et vero: qd ipse p
nobis saluator: effectus est
- xv De his qui sibi purgationē de virtute
propria pollicentur.
- xvi Sapiētes mūdi nec resurrectiōis ve-
ritatē cognoscere: nec futuroz ordi-
nem scire potuisse: q̄uis et ipi vati-
cinia habere videantur.
- xvii Unde apud impios possunt quedā fu-
tura presciri
- xviiij De fide qua credimus t̄paliter gesta et
veritate que reddet eterna.
- xix De missione filij dei qua in forma ser-
ui patrefa ctus est minor: cū in for-
ma dei patri permaneret equalis.
- xx Non esse contra equalitatē patris et fi-
lij: si etiam fm coeternā patri diuini-
tatem intelligatur filius missus
- xxi De sensibili demonstratione spūsccti
eti et de coeterna vnitāte trinitatis.

Incipit probemiū in librū quartū

Incientia terrestriū celestiuq; rerū
 magni estimari solet gen^o hūanū:
 in quo pfecto meliores sunt q̄ huic
 scie sponūt nosse semetipos: laudabiliorq; ē
 anim^o cui nota ē v̄ infirmitas sua: q̄ q̄ ea nō
 respecta: vias siderū scrutat etiā cognitur^o:
 aut q̄ iā cognitas tenet ignorās ipse q̄ ingre-
 diatur ad salutē: ac infirmitatē suā. **Q**ui ve-
 ro ita euigilauit in deū spūsccti calore exci-
 tat^o atq; in ei^o amore corā se viluit: ad eūq;
 intrare volēs nec valēs: eoq; sibi lucēte attē-
 dit in se: inuenitq; se: suāq; egretudinē illius
 mūdici et p̄perari non posse cognouit: flere

Liber

dulce habere eūq; deprecari: vt etiā atq; etiā miserat: donec exuat totā miserā: et precari cū fiducia. **I**az accepto gūsto pignore salutis per vnicū saluatōrē hoīs et illūinatōrē hūc ita agētē et dolentē: scia nō inflat: quia charitas edificat: p̄posuit em̄ sciētia sciētie: p̄posuit scire infirmitatē suā magisq; scire mūdi menia: fundamēta terraz et fastigia celoz; et hanc apponēdo sciētiaz: apposuit dolo: **D**olorem peregrinatiōis sue ex desiderio patrie sue: et cōditoris ei⁹ beati dei sui. **I**n hoc genere hominū: in familia xp̄i tui dñe de⁹ meus: si inter paupes tuos gemo: da mihi de pane tuo respōdere hominib⁹: q̄ nō esuriūt et sitiūt iusticiā sed satiati sunt et abundāt. **S**atiavit aut̄ illos phantasma eoz nō veritas tua: quā repellendo resiliūt: et in suā vanitatē cadūt. **E**go certe sentio quā multa figmēta pariat cor humanū. **E**t quid est cor meū: nisi cor hūanū. **S**ed hoc oro deū cordis mei: vt nihil ex eis figmētis p̄ solido vero eructem in has l̄as: sed inde veniat in eas q̄cqd p̄ me venire potuerit. **U**n̄ mihi q̄uis p̄iecto a facie oculoꝝ suozum et delōginquo redire conāt: p̄ viā quaz strauit hūanitati diuinitas vnigeniti sui aura veritatis eius aspgitur. **Q**uā intantū licet mutabilis haurio: inquātuz in eā nihil mutabile video: nec locis et t̄pib⁹ sicut corpa: nec solis t̄pibus et q̄si locis: sicut spiritū n̄ oꝝ cogitationes: nec solis t̄pibus: et nulla v̄l imagine loꝝ: sicut quedā n̄ arū mentiū ratiocinationes. **O**m̄ino em̄ dei essentia q̄ est: nihil mutabile habet: nec in eternitate: nec in veritate nec in volūtate: q̄ eterna ibi est v̄itas: et eterna charitas: et vera ibi est charitas: vera eternitas: et cara ibi est eternitas: cara veritas.

De gratia dei qua sibi humanū genus reconciliat vt quod perierat saluetur.

La. I

Ed quoniā exlauim⁹ ab incommutabili gaudio: nec t̄m̄ inde p̄cisi atq; abrupti sumus: vt nō etiā in istis mutabilib⁹ et t̄pilib⁹ eternitate: veritate: beatitudinem: queremus. **H**ec mori em̄ nec falli: nec perturbari volumus: missa sunt nobis diuinitus v̄ita cōgrua peregrinatiōi n̄re: quib⁹ admodum n̄eremur nō hic esse qd̄ querim⁹: sed illuc ad ip̄a esse redeūdum: vnde nisi penderem⁹ hic ea non quereremus. **A**t primum nobis p̄suadendū fuit: quantum nos diligeret deus: ne desperatiōe nō auderem⁹ erigi in eū. **Q**ua-